datur alicui quod ei non debet. et talis est collatio
muneris gratie per quam peccatores assumunt a deo. et si
hac donatione non habet locum personarum acceptio
quod quilibet absque iniusticia potest de suo dare
quantum vult et cui vult: secundum illud Math. 20.
Aut non licet mihi quod volo facere. tolle quod
tuum est et vade.

Ad secundum sic pro

cedit. Videtur quod in dispensatione spiritualium locum
non habeat personarum acceptio. Conferre. n. di
gnitatem ecclesiasticam seu beneficium alicui propter
consanguinitatem videtur ad acceptioem pro
narum pertinere: quod consanguinitas non est causa faci
ens bonis dignum ecclesiastico beneficio. sed non videtur
esse peccatum: cum per consuetudinem prelati ecclesie faci
ant. sed peccatum personarum acceptioem non videtur locum
habere in dispensatione spiritualium. **P.** Preferre
diuiti pauperi videtur ad acceptioem personarum per
tinere: ut patet Jaco. 2. sed facilius dispensatur cum
diuitibus et potentibus quam in gradu prohibito obstat
mirimonium quod cum aliis. sed peccatum personarum acce
ptionis non videtur locum habere circa dispensationem
spiritualium. **P.** Secundum iura sufficit eligere bo
num. non autem requiritur quod aliquis eligat meliorem. sed
eligat minimum bonum ad aliquid altius versus ad acce
ptionem personarum pertinere. sed personarum acceptio non
est peccatum in spiritualibus. **P.** Secundum statuta eccle
sie eligendus est aliquis de gremio ecclesie. sed hoc
videtur ad acceptioem personarum pertinere: quod quibus suf
ficientiores alibi iuenerunt. sed personarum accep
tio non est peccatum in spiritualibus. **S.** Sed est quod dicit Jaco.
2. Nolite in personarum acceptioem habere fidei domini
nostri iesu christi: ubi dicit glo. Aug. Quis ferat si
quis diuiti eligat ad sedem honoris ecclesie contra
pro pauperi instructione et sanctorum. **P.** Sed dicitur
quod sicut dictum est: acceptio personarum est
peccatum iniquum contra iustitiam: quanto autem in maiori
bus aliquis iniustitiam transgreditur: tanto grauius
peccat. unde cum spiritualia sint temporalibus potiora:
grauius peccatum est personas accipere in dispensatione
spiritualium quam in dispensatione temporalium. et quod personarum
acceptio est contra aliquod personam attribuit propter pro
portionem dignitatis ipsi. considerare oportet quod di
gnitas alicuius personam potest attendi dupliciter. vno
simpliciter et secundum se. et sic maioris dignitatis est
ille qui magis abundat in spiritualibus gratie deus. alio
modo per comparationem ad bonum commune. contingit. n. quibus quod
ille qui est minimum factus et minimum sciens potest magis con
ferre ad bonum commune propter potentiam vel industriam
am secularem vel propter aliquod bonum motum: et quod dispen

sationes spiritualium principalius ordinantur ad utili
tatem communem: secundum illud. i. ad Cor. 12. Unicuique
datur manifestatio spiritus ad utilitatem. id est quibus
absque acceptioem personarum in dispensatione spiritualium
illi qui sunt simpliciter minimum boni melioribus preferuntur
sicut etiam et deus gratias gratis datur quibus commune
cedit minimum bonis. **P.** Ad primum ergo dicitur quod circa
consanguineos prelati distinguendum est: quod
quibus sunt minimum digni et simplicitate et respectum
ad bonum commune. et sic si dignioribus preferantur est peccatum
personarum acceptioem in dispensatione spiritualium
quibus prelati ecclesiasticis non est deus ut possit ea dare
pro libito. sed dispensator secundum illud. i. ad Cor. 4.
Sic nos existit homo ut mistros christi. et dispen
satores ministeriorum dei. quibus vobis consanguinei
prelati ecclesiastici sunt equi digni ut alij: et sic li
cite potest absque personarum acceptioem consanguineos
suos preferre: quod saltem magis in hoc preminet quod
ipsis magis confidere potest ut unanimiter fecerit ne
gocium ecclesie tractet. eest tamen hoc propter scadalum di
mittendum si ex hoc aliquid exemplum sumeretur etiam
propter dignitatem bonam ecclesie consanguineis da
di. **P.** Ad secundum dicitur quod dispensatio mirimonij con
trahendi principalius fieri consuevit propter sedus
pactis firmandum: quod quidem magis est necessarium
communi utilitati circa personas excellentes. et id cum
eis facilius dispensatur absque peccato acceptioem
personarum. **P.** Ad tertium dicitur quod quantum ad hoc quod elec
tio impugnari non possit in foro iudicali sufficit
eligere bonum: nec oportet eligere meliorem: quod sic
omnis electio possit habere calumniam. sed quantum ad con
scientiam eligentis necesse est eligere meliorem. ut
simplicitate vel in comparatione ad bonum commune: quod si
potest habere aliquis magis idoneus erga aliquam di
gnitatem et alij preferat. oportet quod hoc sit propter aliquam
causam quam quidem si pertineat ad negocium: quantum ad hoc
erit ille qui eligitur magis idoneus. si vero non perti
neat ad negocium id quod considerat ut causa. erit
manifeste acceptio persone. **P.** Ad quartum dicitur
quod ille qui de gremio ecclesie assumitur ut in pluri
bus consuevit esse utilior quantum ad bonum commune: quod
magis diligit ecclesiam in qua est nutritus. et propter
hoc est mandatum Deuter. 17. Non poteris alterius
gentis homines facere reges qui non sit frater tuus.

Ad tertium sic proce

dit. Videtur quod in exhibitione honoris et reue
rentie non habeat locum peccatum acceptioem personarum.
Honor. n. nihil aliud esse videtur quam reuerentia
quodammodo alicui exhibita in testimonium virtutis: ut patet
per philosophum in periticoz. sed prelati et principes sunt